Ofício nº 700 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara

dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 3.404,

de 2024, de autoria do Senador Eduardo Girão, constante do autógrafo em anexo, que

“Concede ao Município de Fortaleza, no Estado do Ceará, o título de Capital Nacional do

Pão”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pl24-3404rev-t

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 12/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9317121605